[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» ноября 2012г.                                                                                                  № 115-п

г. Кременки

[image: image2]
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Уставом муниципального образования городского поселения “Город Кременки”, Решением Городской Думы городского поселения “Город Кременки” от 09.11.2012г. № 54, в целях создания отдельных муниципальных предприятий  в разрезе отрасли – водоснабжение и водоотведение,  отрасли – теплоснабжение и отрасли – благоустройство, в целях более эффективного функционирования предприятий и достижения положительного финансового результата деятельности

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к реорганизации Унитарного муниципального предприятия “Жилищник” МО “Город Кременки” (далее – УМП “Жилищник”)  путем выделения из УМП “Жилищник” Муниципального унитарного предприятия “Водоканал” (далее МУП “Водоканал”) и Муниципального унитарного предприятия “Городское хозяйство” (далее МУП “Городское хозяйство”).

2. Создать МУП “Водоканал” и МУП “Городское хозяйство” с переходом к ним части прав и обязанностей реорганизованного УМП “Жилищник” в соответствии с разделительным балансом и осуществить государственную регистрацию вновь возникших юридических лиц.

3. УМП  “Жилищник”:

3.1. Внести в Устав УМП “Жилищник” изменения и дополнения, изложив их в новой редакции.

3.2. Предоставить в Администрацию городского поселения “Город Кременки” до 06 декабря 2012 года разделительный баланс и прилагаемые к нему документы, новую редакцию Устава УМП “Жилищник”, Уставы МУП «Водоканал», МУП «Городское хозяйство» на утверждение.

3.3. Осуществить государственную регистрацию новой редакции Устава УМП “Жилищник” в срок до 15 декабря 2012 года.
3.4. Не позднее 30 дней с даты принятия решения о реорганизации уведомить в письменной форме об этом всех известных ему кредиторов УМП «Жилищник», а также поместить сообщение о принятии решения о реорганизации в сети Интернет на сайте ФНС России и в журнале «Вестник государственной регистрации».

3.5.  Директору УМП «Жилищник» Безнащуку Д.Е. в течение трех рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации в письменной форме сообщить в регистрирующий орган о начале процедуры реорганизации.

4. Директору УМП «Жилищник» осуществить государственную регистрацию юридических лиц, создаваемых путем реорганизации в форме выделения  до 15 декабря 2012 года.

5. Безнащуку Д.Е. в письменной форме ознакомить работников о предстоящей реорганизации предприятий.
6. Администрации городского поселения «Город Кременки»:

6.1. Назначить руководителей МУП «Водоканал» и МУП «Городское хозяйство» до 01 декабря 2012 года.

7. Осуществить организационно-правовые мероприятия по реализации  настоящего постановления.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

городского поселения «Город Кремёнки»                                      Н.А.Плотников

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Кремёнки»

Жуковского района Калужской области

О реорганизации Унитарного муниципального предприятия «Жилищник» МО «Город Кременки»